
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

П РИ К А З

«30» августа 2024 г. №877
г. Лянтор

Об организации обучения и воспитания обучающихся 
с сахарным диабетом

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 
1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», письма Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры №9095 от 13.09.2018г. 
«Рекомендации по созданию условий для организации образовательного процесса 
обучающихся, имеющих диагноз «Сахарный диабет», распоряжением администрации 
Сургутского района от 30.11.2020г. № 640-р «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожная карта») по организации бесплатного здорового горячего питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях Сургутского района на 2020-2024 
годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучающимся с диагнозом «Сахарный диабет» обучение по основным 

образовательным программам НОО и ООО с 01.09.2024 г.
2. Для создания о специальных условий организации обучения обучающимся, 

имеющим диагноз «Сахарный диабет», пройти обследование и получить заключение 
ТПМПК Сургутского района (по назначению). Ответственный Коптева Е.Н. - заместитель 
директора.

3. Утвердить списочный состав обучающихся, имеющих диагноз «Сахарный диабет» 
(приложение 1).

4. Довести до сведения всех педагогических работников и сотрудников школы список 
обучающихся, имеющих диагноз «Сахарный диабет», на совещании при директоре. 
Ответственный Коптева Е.Н. - заместитель директора

5. Организовать в медицинском блоке место, для введения инсулина обучающимся, 
имеющих диагноз «Сахарный диабет».



5.1. Разрешить родителям (законным представителям) обучающихся, имеющих диагноз 
«Сахарный диабет», посещение школы с целью введения инсулина детям, с соблюдением 
всех профилактических мер.

Ответственный Резепова П.Д. - медицинский работник
6. Утвердить алгоритм работы родителей (законных представителей), классных 

руководителей, заместителя директора и медицинского работника при решении вопросов 
организации обучения, в том числе реабилитационного процесса (приложение 2).

7. Ознакомить родителей (законных представителей), имеющих диагноз «Сахарный 
диабет» с памятками «Взаимодействие со школой». Ответственный Коптева Е.Н. -  
заместитель директора (приложение 3)

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на классных руководителей 26 -  
Коптеву Е.Н.. 2в- Симонову II.С., 5а класса -  Коптева Е.С., 4д класса -  Медведеву Н.В., 10а 
класса -  Есипенко Ф.Н., 106 класса -  Добрян Т.В., 8г -  Горбунову Д.И., Зг -  Медет Н.Н.. 
заместителя директора - Коптеву Е.Н.

И.о.директора школы Л.Н. Махнач



Приложение №1 
к приказу от 30.08.2024 № 877

Список обучающихся, имеющих диагноз сахарный диабет 
1-11 классов в МБОУ «Лянторская СОШ №5»

№ Ф.И обучающихся Класс ФИО родителей (законных 
представителей), номер телефона, 

место работы
1 . Лобода Милена Юрьевна 8г Начарчук Олеся Юрьевна

2. Горбунова Елизавета Сергеевна 5а Горбунова Динара Султановна

О
J . Хамзалиев Станислав Рустамович 10 Хамзалиев Рустам Назиралиевич

4. Беловолов Вячеслав Сергеевич 10 Беловолова Лилия Викторовна

5. Зугираева Элина Тамирлановна 4д Виситаева Луиза Бадрудиевна

6 . Фаткулова Ильмира Ильнуровна 26 Фаткулова Динара Минигаеевна

7. Шубина Арина Сергеевна 2в Шубина Лилия Сайнитдиновна 
Шубин Сергей Леонидович

8. Хункерханова Ясмина 
Алимовна

5а Хункерханова Альбина 
Алимхановна

9. Мазаева Ум-Сулайм 
Халидовна

Зг Межиева Зулихан Иваевна


		2024-09-09T15:33:36+0500
	Махнач Любовь Николаевна




